Excipe tamen quando absentia  
sit ad modicum tempus, cum causa  
rationabili, gratia recuperandæ va-  
letudinis, seu a vicum aut consan-  
guineum inuisendi: tunc enim licet  
absentia sit trium mensium, non  
reputatur pro absentia, dum nec sit

K

in Aduentu Domini , Quadragesima , Natiuitate Domini , vel in festo Resurrectionis , Pentecostes , Corporis Christi , nec in beatissimae Mariæ (matris meæ amantissimæ , sine culpa originali conceptæ , quam ab ineunte ætate in Dominam perpetuam elegi , in cuius signum publicam scripturam signavi seruitutis , ac ad huius magni tituli honorem demonstrandum , & in recordationem mei muneris , in catenulis aureis à collo suspensam quotidie & assidue porto quamdam auream medallam , in qua hæc sculpta : *Eclano de la Virgen.* Utinam in omnibus , & per omnia ita sim , quod Dominæ meæ complacere valeam , & possim , & pro suæ puræ & immaculatae conceptionis defensione vitam ponere , & sanguinem libentissime effundere : ) Assumptione . Concil. Trident. Nauarr. Toletus , Vgolin. Franciscus Leo , Emanuel Sa , & Barbosa , ubi suprà . Paulus Grysaldo . in decis. fidei cathol. verbo Episcop. obiecit . 16.

13 Secundò , excipe quando ad multum tempus , puta per duos aut tres , vel plures annos , & sic urgente necessitate , ut pro vtilitate Ecclesiæ suæ , vel totius Ecclesiæ vniuersalis : ut cum Concilium prouinciale , nationale , aut generale congregatur : vel quando legatione aliqua fungitur de Romani Pontificis mandato , vel de eius licentia : seu quando euidens Reipublicæ vtpote suæ ciuitatis vtilitas eius absentiam postulat ; nam prius Pontificia licentia obtenta in scriptis licet abesse poterit : vel si tam celeratè fit quod Romanus Pontifex consuli non possit , de Metropolitani consensu , & eo absente de Episcopo antiquiori residente . Requiritur etiam , quod tam à Metropolitano quam à Suf-

fraganeo licentia sit in scriptis . Concil. Trident. Nauarrus , Franciscus Leo , Paulus Grysaldo . Sa , & Vgolinus suprà . Geminian . in c. questionem de priuilegiis . lib. 6. num. 3. Gregorius Lopez in l. 29. tit. 5. part. 1. Armilla verbo Episcopus . num. 3. Soto de instit. lib. 10. quest. 3. art. 4. col. 5.

14 Tertiò , quando causa supplendi defectum vicini Episcopi mortui , quæ est iusta & valde charitatua , ac à sanctis Patribus commendata . c. Pontifices . 4. 7. quest. 1.

15 Quartò , quando causa visitationis , quia pro præsente habetur . c. decreuimus . c. Episcopum . cum duobus sequentibus . 10. quest. 1. Caveant autem Episcopi ne hoc colore per Diœcesis vagentur , quia amplius quam vnam diem remorandi per vnamquamque Basilicam licentiam non habent . c. quia cognouimus . c. cauendum . c. inter catera , cum sequentibus . 10. quest. 3. Ioannes Filescus de sacra Episcop. auth. cap. 16. § 4. Nam licet textus in c. cum Episcopum de offic. ordinari . lib. 6. posse Episcopum dicat , in quocumque loco suæ Diœcesis pro tribunali sedere , & ibi causas ad eum spectantes terminare , & alia expedire dum non sit in loco exemplo : intelligi debet quando necessitas poscit , ut causæ citò terminentur , aliter enim consonum erit ut ad tribunal remittantur , ne hoc modo maiora contemnantur tribunalia . c. 1. de priuilegiis . Gregorius Lopez in l. 29. tit. 5. part. 1. Gonzales in regula 8. gloss. 43. cancellar. num. 192.